



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 мая 2015 г. № 282

**О внесении изменений в некоторые решения  
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести изменения в следующие решения Правительства Республики Марий Эл:

1. Абзац седьмой пункта 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2001 г. № 422 «Об утверждении Порядка определения части прибыли, подлежащей перечислению в доход республиканского бюджета Республики Марий Эл государственными унитарными предприятиями республики» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2002, № 1, ст. 29, № 5, ст. 178; 2006, № 2, ст. 75; 2008, № 7, ст. 369; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 31 мая 2012 г., № 29052012040163) изложить в следующей редакции:

«Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл;».

2. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 6 мая 2004 г. № 130 «Об организации добровольной сдачи гражданами в Республике Марий Эл за плату хранящегося у них без соответствующего разрешения органов внутренних дел огнестрельного оружия, боевых припасов к нему и взрывчатых веществ» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2004, № 6, ст. 169; 2007, № 4, ст. 193; 2008, № 10, ст. 506; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 2 ноября 2012 г., № 31102012040356):

а) в преамбуле слова «постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 октября 2011 г. № 336 «О республиканской комплексной программе профилактики правонарушений в Республике

Марий Эл на 2012 - 2015 годы» заменить словами «постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 445 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Управление имуществом государственной собственности Республики Марий Эл (2013 - 2020 годы)»;

б) в Положении об организации работы по приему от граждан незаконно хранящегося у них оружия, боевых припасов и взрывчатых веществ на возмездной основе, утвержденном указанным выше постановлением:

в пункте 3 слова «в любой из районных, городских органов внутренних дел» заменить словами «в любой из территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне в Республике Марий Эл»;

в абзаце втором пункта 6 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

3. В составе Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18 мая 2007 г. № 134 «О Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 6, ст. 329; 2008, № 2, ст. 102, № 5 (часть II), ст. 296; 2009, № 1 (часть IV), ст. 53, № 7, ст. 335, № 12 (часть I), ст. 520; 2010, № 4, ст. 199, № 8, ст. 411; 2011, № 1 (часть II), ст. 57, № 4, ст. 214, № 6, ст. 342, № 10, ст. 527; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 26 марта 2012 г., № 26032012040076, 2 августа 2012 г., № 31072012040248; 10 января 2013 г., № 30122012040010, 8 февраля 2013 г., № 08022013040041, 6 марта 2013 г., № 05032013040062, 17 мая 2013 г., № 17052013040159, 9 октября 2013 г., № 09102013040303; 23 апреля 2014 г., № 23042014040170; 2 февраля 2015 г., № 02022015040017; с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 15 октября 2008 г. № 267):

наименование должности Турецких И.А. изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

4. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 18 февраля 2008 г. № 38 «О форме одежды и знаках различия должностных лиц государственного лесного контроля и надзора и внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики

Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 3, ст. 171; 2010, № 7, ст. 350; 2011, № 3, ст. 142):

а) в наименовании слова «государственного лесного контроля и надзора» заменить словами «, осуществляющими федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах,»;

б) в пункте 1:

в абзаце втором слова «государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл» заменить словами «, осуществляющими федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах»;

в абзаце третьем слова «государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл» заменить словами «, осуществляющими федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах»;

в) подпункт «а» пункта 2 признать утратившим силу;

г) в форме одежды и знаках различия должностных лиц государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше постановлением:

в наименовании слова «государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл» заменить словами «, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах»;

в абзаце первом слова «государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл (далее - государственный лесной контроль)» заменить словами «, осуществляющие федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах (далее - государственный лесной контроль),»;

д) в наименовании норм выдачи и сроков носки предметов форменной одежды должностными лицами государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше постановлением, слова «государственного лесного контроля и надзора Республики Марий Эл» заменить словами «, осуществляющими федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах».

5. Пункт 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 17 июля 2008 г. № 189 «Об утверждении перечня глухариных токов в лесах Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 8 (часть II), ст. 426; 2010, № 6, ст. 296; 2011, № 9 (часть II), ст. 496; 2012, № 2, ст. 111; портал «Марий Эл

официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 4 декабря 2013 г., № 04122013040358; 27 февраля 2014 г., № 27022014040082) изложить в следующей редакции:

«2. Министерству лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл в пределах своей компетенции организовать и обеспечить осуществление на глухариных токах в лесах Республики Марий Эл, перечень которых утвержден пунктом 1 настоящего постановления, рубок лесных насаждений с целью ухода за лесами.»

6. В номенклатуре и объеме республиканского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 15 октября 2010 г. № 270 «О республиканском резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 11, ст. 537; 2011, № 1 (часть II), ст. 57, № 4, ст. 214, № 10, ст. 527; «Марийская правда. Официальный еженедельник», 2012, 4 мая; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 2 августа 2012 г., № 31072012040248; 21 июня 2013 г., № 21062013040199, 12 декабря 2013 г., № 11122013040373; 21 июля 2014 г., № 21072014040332):

наименование раздела «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

7. В пункте 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 2 февраля 2011 г. № 33 «О ставках платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 3, ст. 138; 2012, № 4, ст. 158) слова «министра лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «временного исполняющего обязанности министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

8. В пункте 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 2 февраля 2011 г. № 34 «О ставках платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в собственности Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 3, ст. 139; 2012, № 4, ст. 158) слова «министра лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «временного исполняющего обязанности министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

9. В пункте 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 2 февраля 2011 г. № 35 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка,

находящегося в собственности Республики Марий Эл, в целях его аренды» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 3, ст. 140, № 5 (часть I), ст. 287; 2012, № 4, ст. 158) слова «министра лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «временно исполняющего обязанности министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

10. В приложении к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 16 июня 2011 г. № 184 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 7, ст. 370; «Марийская правда. Официальный еженедельник», 2012, 4 мая; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 22 января 2014 г., № 22012014040012, 11 декабря 2014 г., № 10122014040526):

а) в абзаце втором раздела «Министерство здравоохранения Республики Марий Эл» слова «муниципальных учреждений здравоохранения в Республике Марий Эл» заменить словами «медицинских организаций Республики Марий Эл»;

б) наименование раздела «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

11. В пункте 5 постановления Правительства Республики Марий Эл от 29 июля 2011 г. № 226 «Об утверждении Положения о предоставлении социальных выплат за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на возмещение процентной ставки по кредитам (займам), привлекаемым семьями, имеющими трех и более детей, на строительство (реконструкцию) или приобретение жилья» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 8, ст. 447; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 30 марта 2012 г., № 30032012040081; 17 мая 2013 г., № 17052013040155, 24 июля 2013 г., № 24072013040228; 29 октября 2014 г., № 29102014040464) слова «Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

12. В абзаце шестом пункта 7 Правил разработки прогноза баланса трудовых ресурсов по Республике Марий Эл, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 октября 2011 г. № 347 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов по Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 11, ст. 634; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 30 октября 2014 г., № 30102014040466;

с изменением, внесенным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2013 г. № 179), слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

13. В пункте 3 постановления Правительства Республики Марий Эл от 1 ноября 2011 г. № 350 «О подготовке материалов для ежегодного государственного доклада о состоянии защиты населения и территорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 12, ст. 642) слова «Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

14. В подпункте «к» пункта 4 Положения об организации деятельности органов исполнительной власти Республики Марий Эл в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16 февраля 2012 г. № 41 «Об организации деятельности органов исполнительной власти Республики Марий Эл в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 3, ст. 133; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 2 августа 2012 г., № 31072012040248; 11 января 2013 г., № 30122012040012, 21 июня 2013 г., № 21062013040199; 2 февраля 2015 г., № 02022015040017):

а) в абзаце первом слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

б) в абзаце втором слова «крупными лесными пожарами в лесном фонде» заменить словами «крупными лесными пожарами в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Республики Марий Эл»;

в) в абзаце третьем слова «в лесах на территории лесного фонда Республики Марий Эл» заменить словами «в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Республики Марий Эл»;

г) в абзаце пятом слова «в лесах Республики Марий Эл» заменить словами «в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Республики Марий Эл».

15. В государственной программе Республики Марий Эл «Развитие лесного хозяйства Республики Марий Эл на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 451 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Развитие лесного

хозяйства Республики Марий Эл на 2013 - 2020 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 10 декабря 2012 г., № 30112012040399; 31 декабря 2013 г., № 31122013040427; 4 мая 2014 г., № 30042014040201; 23 марта 2015 г., № 23032015040097):

а) в паспорте Государственной программы:

в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл (далее - Минлесхоз Республики Марий Эл)» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл (далее - Минлесохоты Республики Марий Эл)»;

в абзаце пятом позиции «Целевые индикаторы и показатели Государственной программы» слова «Минлесхоза Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в абзаце втором позиции «Этапы и сроки реализации Государственной программы» слова «Минлесхоза Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в абзаце пятом позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» слова «Минлесхоза Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

б) в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы «Охрана, защита и обеспечение эффективного использования лесов» Государственной программы слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в) в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы «Лесовосстановление» Государственной программы слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

г) в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Развитие лесного хозяйства Республики Марий Эл на 2013 - 2020 годы» Государственной программы слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

д) в графе 2 позиции 5 раздела «Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие лесного хозяйства Республики Марий Эл на 2013 - 2020 годы» приложения № 1 к Государственной программе слова «Минлесхоза Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

е) в приложении № 2 к Государственной программе:

в графе 3 позиций 1 - 3 раздела «Подпрограмма «Охрана, защита и обеспечение эффективного использования лесов» слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в графе 3 позиции 1 раздела «Подпрограмма «Лесовосстановление» слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в графах 2 и 3 позиции 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Развитие лесного хозяйства Республики Марий Эл на 2013 - 2020 годы» слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

ж) в приложении № 3 к Государственной программе:

в графе 2 позиции девятой слова «Минлесхозом Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в графе 3 позиций первой, второй, шестой и восьмой слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

з) в графе 2 позиции девятой приложения № 4 к Государственной программе слова «Минлесхозом Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

и) в приложении № 5 к Государственной программе:

в графе 1 позиции двадцать первой слова «Минлесхозом Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в графе 2 позиций первой - двадцать первой слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл».

16. В пункте 5 Положения о ботаническом памятнике природы республиканского значения Республики Марий Эл «Сендинская лиственничная роща», утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 472 «Об образовании ботанического памятника природы республиканского значения Республики Марий Эл «Сендинская лиственничная роща» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 26 декабря 2012 г., № 25122012040417), слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

17. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 11 апреля 2014 г. № 156 «Об утверждении Перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 11 апреля 2014 г., № 11042014040153; 20 марта 2015 г., № 19032015040088):

а) в пункте 3 слова «Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;



б) в абзаце третьем пункта 4 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

18. В пункте 1 постановления Правительства Республики Марий Эл от 14 апреля 2014 г. № 161 «О запрете неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности на территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 14 апреля 2014 г., № 14042014040157) слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

19. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 25 июня 2014 г. № 318 «О новой системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 26 июня 2014 г., № 25062014040293, 29 декабря 2014 г., № 26122014040555):

а) в наименовании слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

б) в пункте 1 слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в) в пункте 2 слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

г) в Положении об оплате труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

в наименовании слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 1 слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 8 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего

хозяйства Республики Марий Эл»;

в абзаце втором пункта 34 слова «Почетной грамотой Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Почетной грамотой Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в абзаце втором пункта 48 слова «министр лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «министр лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

д) в приложении к Положению:

в нумерационном заголовке слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в пункте 1 слова «подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

в абзаце втором пункта 10 слова «Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

20. В абзаце первом подпункта «з» пункта 21 Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Марий Эл и привлечения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2014 г. № 414 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Марий Эл и привлечения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 31 июля 2014 г., № 31072014040362), слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

21. В Порядке взимания платы за социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания Республики Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 1 декабря 2014 г. № 624 «Об установлении размера платы за предоставление социальных услуг и утверждении Порядка взимания платы за социальные услуги, предоставляемые

организациями социального обслуживания Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 2 декабря 2014 г., № 01122014040504):

подпункт «в» пункта 9 признать утратившим силу.

22. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 11 февраля 2015 г. № 45 «О межведомственной рабочей группе по вопросам государственной регистрации права собственности на лесные участки в составе земель лесного фонда, расположенные в границах территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 11 февраля 2015 г., № 11022015040038):

а) в пункте 11 Положения о межведомственной рабочей группе по вопросам государственной регистрации права собственности на лесные участки в составе земель лесного фонда, расположенные в границах территории Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

б) в составе межведомственной рабочей группы по вопросам государственной регистрации права собственности на лесные участки в составе земель лесного фонда, расположенные в границах территории Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

наименование должности Турецких И.А. изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы»;

наименование должности Казекиной А.А. изложить в следующей редакции:

«ведущий специалист-эксперт Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл, секретарь межведомственной рабочей группы»;

наименование должности Басова Н.В. изложить в следующей редакции:

«начальник отдела Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

наименование должности Домрачевой О.В. изложить в следующей редакции:

«консультант Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл».

23. В распоряжении Правительства Республики Марий Эл от 30 апреля 2014 г. № 213-р «О межведомственной рабочей группе по подготовке к участию во Всероссийской акции «Аллея России»:

а) в пункте 11 Положения о межведомственной рабочей группе по подготовке к участию во Всероссийской акции «Аллея России», утвержденного указанным выше распоряжением, слова «Министерство лесного хозяйства Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл»;

б) в составе межведомственной рабочей группы по подготовке к участию во Всероссийской акции «Аллея России», утвержденном указанным выше распоряжением:

в наименовании должности Егошина А.Я. слово «межведомственной» исключить;

наименование должности Турецких И.А. изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности министра лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл, заместитель руководителя рабочей группы»;

наименование должности Головенкиной И.А. изложить в следующей редакции:

«консультант Минлесохоты Республики Марий Эл, секретарь рабочей группы»;

наименование должности Басова Н.В. изложить в следующей редакции:

«начальник отдела Минлесохоты Республики Марий Эл».

24. В распоряжении Правительства Республики Марий Эл от 11 марта 2015 г. № 96-р «Об утверждении плана мероприятий по охране лесов от пожаров на территории Республики Марий Эл в 2015 году»:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Минлесохоты Республики Марий Эл обеспечить взаимодействие с органами исполнительной власти Республики Марий Эл, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), органами местного самоуправления (по согласованию), организациями (по согласованию) по реализации плана.»;

б) в плане мероприятий по охране лесов от пожаров на территории Республики Марий Эл в 2015 году, утвержденном указанным выше распоряжением:

в графе 4 позиции 1 - 3, 5 и 8 слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в графе 2 и 4 позиции 9 слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл»;

в графе 4 позиций 10 -12, 14, 15 и 17 слова «Минлесхоз Республики Марий Эл» заменить словами «Минлесохоты Республики Марий Эл».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Л.Маркелов